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BEĽENSKÉ NOVINKY 
NEZÁVISLÝ OBČASNÍK OBCE BELÁ NAD CIROCHOU 

/STRUČNÉ INFORMÁCIE /KULTÚRA  /ŠPORT/ 

 
Aplikácia MUNIPOLIS pre mobilné telefóny 

Služba MUNIPOLIS 

APLIKÁCIA  

Naša obec, tak ako ďalšie obce a mestá ponúka svojim 

občanom priamy prístup k informáciám pomocou aplikácie 

MUNIPOLIS. Majte informácie z našej samosprávy vo 

Vašom mobilnom telefóne a už nikdy nezmeškajte.  

 

* Upozornenia na krízové udalosti – výpadky 

energií, dopravné uzávierky, varovania pred 

podomovými predajcami 

* Novinky a dôležité upozornenia z úradu 

* Pozvánky na športové alebo kultúrne 

podujatia organizované obcou alebo tretími 

osobami 

* Informácie ohľadom zberu komunálneho 

a separovaného odpadu 

 

Služba je zadarmo! 

 

Prihlásiť sa k odberu je jednoduché:  

https://belanadcirochou.munipolis.sk/ 

Registrovať sa môžete aj osobne na obecnom úrade, kde 

Vám s registráciou veľmi radi pomôžeme. Oficiálnu 

aplikáciu MUNIPOLIS našej samosprávy si môžete 

stiahnuť priamo na App Store alebo Google Play. Stačí si 

priamo v aplikácii  pridať našu obec a všetky informácie 

budete mať vždy poruke a včas. 

V registračnom procese si môžete sami nastaviť, aké typy 

informácií zo samosprávy Vás zaujímajú (napr. kultúra, 

doprava, šport, oznamy pre chovateľov zvierat). 

Odporúčame vyplniť Vaše telefónne číslo a ulicu, aby sme 

Vás mohli rýchlo varovať v prípade nečakaných udalostí 

(napr. havária vody, odstávka elektriny a pod.). Vaše údaje 

sú v bezpečí a v súlade s GDPR. 

  
 Pohľad na obec z kopca pri Kríži  

Čo je nové v našej obci  

VEREJNÉ PRIESTRANSTVO 

Začíname s výstavbou nového detského 

ihriska! Na začiatku tohto roka sa začalo s 

prípravnými prácami na realizáciu nového 

detského ihriska, ktoré poteší nielen našich 

najmenších obyvateľov. Obec získala na tento 

projekt nenávratný finančný príspevok z (MAS) 

pod Vihorlatom, vďaka čomu môžeme vybudovať 

moderný, bezpečný a atraktívny priestor na 

hranie, pohyb a trávenie voľného času pre všetky 

deti i ich rodičov. Ukončenie stavebných prác a 

odovzdanie ihriska do užívania je plánované 

v úvode leta, takže deti  si budú môcť nové ihrisko 

užiť už počas letných prázdnin. Obec sa zapojila 

do viacerých výziev, ktorých cieľom je nielen 

výstavba nových ihrísk ale aj revitalizácia už 

existujúcich stavieb. 

 

Zvyšujeme bezpečnosť aj na cestách v 

našej obci!   V rámci našej snahy o zlepšenie 

kvality života v obci sa zameriavame aj na 

zvýšenie bezpečnosti našich občanov. Na 

podnet poslancov Obecného zastupiteľstva 

a opakované podnety od občanov sa obec 

rozhodla umiestniť spomaľovače rýchlosti aj 

na ďalšie ulice – konkrétne na ulicu SNP a 

Kukučínovu. Zároveň bol na vstupe do obce 

zo smeru od Sniny, kde sa nachádza jeden z 

rizikových úsekov, nainštalovaný merač 

rýchlosti. Rovnako sa snažíme zvýšiť 

bezpečnosť aj na verejných priestranstvách 

a to rozšírením kamerového systému 

o bytové domy, parky, ihriská a budovy 

v správe obce. Veríme, že aj tieto opatrenia 

prispejú k väčšej bezpečnosti všetkých 

účastníkov cestnej premávky a k lepšiemu 

životu v našej obci.  
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OSOBNOSTI 

Príhovor starostu obce            

KULTÚRA 

Kultúrne leto 2025 
PROGRAM KULTÚRNÝCH PODUJATÍ NA 

LETO 2025 

Rock pod Kameňom 

AREÁL TOPOVNÉ  26.-28. JÚN 2025 

Leto v našej obci sa začne vo veľkom štýle! Po 

prvýkrát sa obľúbený rockový festival Rock pod 

Kameňom, známy z mesta Snina, uskutoční priamo u 

nás – v areáli Topovné. 

Trojdňový festival prinesie nezabudnuteľné koncerty 

pod holým nebom. Tešiť sa môžete na kapely ako: 

KABÁT, APOCALYPTICA, DESMOD, 

HEĽENINE OČI a mnoho ďalších! 

 

Zvýhodnené trojdňové lístky pre občanov našej 

obce sú k dispozícii na Obecnom úrade za cenu 65 €. 

Ide o poďakovanie organizátora, Občianskeho 

združenia Rock pod Sninským kameňom – za podporu 

a ústretovosť našich občanov. 

Kino pod Hviezdami 

AREÁL TOPOVNÉ 

Po minuloročnom úspechu opäť prichádza Túlavé 

kino! Vychutnajte si letné filmové večery pod holým 

nebom: 

• Prvý termín: 4. júl 2025 More na dvore (ČR) 

• Druhý termín: 21. august 2025 Duchoň (SK) 

Príďte si oddýchnuť, zabaviť sa a užiť si príjemnú 

atmosféru letných večerov s rodinou a priateľmi. 

Deň Obce  

FUTBALOVÉ IHRISKO  30. AUGUST 2025 

Aj tento rok sa s letom rozlúčime vo veľkom štýle 

počas osláv Dňa obce, ktoré sa tradične uskutočnia na 

futbalovom ihrisku. 

Čaká vás pestrý program pre malých aj veľkých a 

skvelá hudobná zábava. Na pódiu vystúpia:  Sníček 

HUGO(pre deti) FS Vihorlat  EXOTIK  Koňare 

 HRDZA a na záver  programu Peter Bič Project.  

A ako býva zvykom, nebudú chýbať ani kolotoče a 

veľkolepý ohňostroj, ktorý nádherne zakončí celý 

deň. 

Nezmeškajte príležitosť stretnúť sa so svojimi 

susedmi, priateľmi a užiť si príjemné chvíle plné 

hudby, tanca a dobrej nálady. 

Tešíme sa na Vás ! 

VÁŽENÍ OBČANIA,  

leto je predo dvermi a s ním prichádza 

obdobie dlhých dní, teplých večerov, 

oddychu, stretnutí, ale aj aktívnej práce na 

skrášľovaní a rozvoji našej obce.  

Chcel by som Vám touto cestou poďakovať 

za vašu celoročnú prácu, ochotu pomáhať,    

i za účasť na spoločných aktivitách, ktoré 

robia našu obec živou a srdečnou. Je pre 

mňa veľkou cťou stáť na čele komunity, 

ktorá drží spolu a kde susedská 

spolupatričnosť verím ešte stále skutočne 

žije! Zahoďme preto všetky sváry  

a sústreďme sa na budovanie príjemného 

a pokojného miesta pre život. 

Leto je tiež časom, kedy sa mnohí z vás 

pustia do úprav domov, záhrad, alebo sa 

zúčastnia kultúrnych a športových podujatí. 

Aj tento rok pripravujeme viacero akcií ako 

je už tradičný Deň obce, Kino pod 

Hviezdami, alebo Rockový festival Rock 

pod Kameňom, ktorý sa v našej obci bude 

konať po prvýkrát. Verím, že všetky 

kultúrne podujatia prinesú radosť malým i 

veľkým. Využime tieto chvíle na oddych, 

stretnutia a rozhovory, na ktoré počas roka 

často nie je čas. 

 
Ján Vajda, starosta obce  

 

Zároveň vás prosím, aby sme si aj počas leta dávali 

pozor na bezpečnosť, boli ohľaduplní k prírode i k sebe 

navzájom, a pomáhali udržiavať poriadok a čistotu v 

našej krásnej obci. 

Prajem vám krásne leto plné radosti, zdravia a 

oddychu. Nezabudnite si užiť každý slnečný deň spolu 

s rodinou, priateľmi či len tak v tichu našich lúk a 

lesov. 

S úctou, 

Ján Vajda 

starosta obce 

Odpustová slávnosť 

22. JÚN 2025 

Touto cestou by sme chceli informovať všetkých občanov našej obce, ako aj všetkých návštevníkov,   

ktorí sa chystajú zúčastniť odpustovej slávnosti, o zmene termínu konania. Odpustová slávnosť sa 

uskutoční v nedeľu 22. júna 2025. Slávnostná svätá omša začne o 10:30 hod. v Kostole 

Najsvätejšieho Srdca Ježišovho. Srdečne Vás pozývame prežiť duchovne bohatý deň v spoločenstve 

rodiny, susedov a priateľov. 

 

Deň matiek 

11. MÁJ 2025 

V nedeľu 11. mája sme spoločne s našimi mamičkami oslávili Deň matiek v spoločenskej sále    

Obecného domu, kde vystúpili žiaci CZŠ sv. Petra a Pavla v Belej nad Cirochou. Naše mamičky     

sme si uctili nielen  krásnym vystúpením žiakov, ale aj praktickým darčekom. Veríme, že sa takto 

stretneme aj o rok.  

 

 
Vydáva obec Belá nad Cirochou v spolupráci s Komisiou pre kultúru pri OZ Belá nad Cirochou. 

Noviny sú distribuované bezplatne v obci Belá nad Cirochou do každej domácnosti. 
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OBECNÝ ÚRAD 

Ako vybaviť na úrade  

Obecný úrad je tu pre vás, aby Vám pomohol 

s rôznymi životnými situáciami. Nižšie 

nájdete základné informácie, ktoré Vám 

pomôžu pri orientácii a vybavovaní 

potrebných záležitostí. 

Úradné (otváracie) hodiny: 

Deň Dopoludnia Popoludní 

Pondelok     8:00 – 12:00       13:00 – 15:30 

Utorok     8:00 – 12:00       13:00 – 15:30 

Streda     8:00 – 12:00       13:00 – 15:30 

Štvrtok     8:00 – 12:00       13:00 – 15:30 

Piatok     8:00 – 12:00 
      Nestránkové   

          hodiny 

 

 

Zamestnanci obecného úradu 
 

Ján Vajda                                                                   

tel. :  0907 251 090 

e-mail: obecbelanadcirochou@gmail.com 

Pracovná  činnosť: 

- starosta obce 

                                                                               

 

Bc. Lenka Macanová 

tel. :  057/ 768 3126, 0902 625 478 

e-mail : obecbelanadcirochou@gmail.com   

Pracovná činnosť:  

- stavebný úrad 

- ochrana prírody a krajiny 

- ochrana ovzdušia 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Natália Gerbocová 

tel. :  057/ 768 3126, 0902 625 478 

e-mail: obecbelanadcirochou@gmail.com   

Pracovná  činnosť: 

- asistentka starostu obce 

- podateľňa obecného úradu 

- agenda bytových domov 

 

Lucia Petrová 

tel. :  057/ 768 3136, 0910 479 030 

e-mail : obecbelanadcirochou@gmail.com  

Pracovná činnosť:  

-  matrika 

-  overovanie listín a podpisov 

-  evidencia obyvateľstva 

Najčastejšie vybavované agendy: 

• Matrika: sobáše, narodenia, úmrtia, overovanie 

podpisov a listín 

• Evidencia obyvateľstva: prihlásenie, odhlásenie 

trvalého a prechodného pobytu 

• Stavebný úrad: žiadosti o stavebné povolenie, 

kolaudácie 

• Účtovné a daňové oddelenie: dane z 

nehnuteľností, poplatky za odpad 

• Sociálne záležitosti: potvrdenia, pomoc v hmotnej 

núdzi, sociálna služba,  

• Podateľňa: všeobecné podania, žiadosti, 

informácie, rezervácie spoločenskej sály 

 

Mgr. Zuzana Čižmárová 

tel. :  057/ 768 3136, 0910 479 030 

e-mail : obecbelanadcirochou@gmail.com  

 Pracovná činnosť:   

-  pokladňa obce 

-  poplatky za komunálny odpad a ostatné miestne poplatky 

-  pohrebiská 

 

Ing. Lucia Gnipová 

tel. :  057/ 768 3136, 0910 479 030 

e-mail : obecbelanadcirochou@gmail.com  

 Pracovná činnosť:   

-  daň z nehnuteľností  

-  účtovníctvo obce 

  

INFORMÁCIE  

Štatistické zisťovanie  
ŠTATISTICKÝ ÚRAD SR 

Štatistický úrad SR pravidelne realizuje 

Výberové zisťovanie pracovných síl, 

ktoré sa pravidelne vykonáva vo všetkých 

európskych krajinách. V zmysle vyhlášky 

Štatistického úradu SR č. 425/2023 Z. z. sa 

toto zisťovanie uskutoční aj v roku 2025. 

Účelom zisťovania je získať informácie na 

hodnotenie štruktúry zamestnanosti 

a nezamestnanosti v Slovenskej republike 

a v jednotlivých regiónoch. Výsledky 

zisťovania sa využijú na koncipovanie 

a usmerňovanie sociálnej politiky a politiky 

zamestnanosti, pri výpočtoch ukazovateľov  

Európskeho štatistického programu a na  plnenie 

záväzkov vyplývajúcich z členstva SR 

v medzinárodných organizáciách. V priebehu roka 

2025 vybrané domácnosti v našej obci navštívia 

zamestnanci Štatistického úradu SR poverení 

funkciou opytovateľa. Títo sú povinní preukázať sa 

v domácnostiach osobitným poverením. Všetky 

informácie a názory, ktoré obyvatelia poskytnú 

v rámci tohto zisťovania sú chránené, nezverejňujú 

sa a slúžia výlučne pre potreby štátnej štatistiky. 

Podrobnejšie informácie nájdete na stránke ŠÚ SR 

na adrese zber.statistics.sk/výberové-zisťovanie-

pracovných-síl prípadne na tel. č.051/7735 321 

 

       
Logo Štatistického úradu SR 
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ŠPORT 

ŠK Orion Belá nad Cirochou      

STOLNÝ TENIS 

Novoročný stolnotenisový turnaj 

Turnaja sa zúčastnilo 20 hráčov v dvoch kategóriách – registrovaní a 

neregistrovaní hráči. Súťaže prebiehali aj v kategórii štvorhier, tentokrát v 

netradičnom formáte.        

Výsledky: 

Kategória registrovaných hráčov: 

1. miesto – Charitun Mikuláš 

2. miesto – Štúň Štefan 

3. miesto – Lakatoš Jakub a Gajdošová Lucia 

Kategória neregistrovaných hráčov: 

1. miesto – Lojan Jakub 

2. miesto – Pristaš Vincent 

3. miesto – Dzurovej Peter st. a Mitro Pavol 

 Štvorhry (losovaná dvojica registrovaní + neregistrovaní): 

1. miesto – Štúň Štefan & Pristaš Vincent 

2. miesto – Charitun Mikuláš & Majerník Pavol 

Pán Majerník si zaslúži osobitné uznanie – ako zakladateľ stolného tenisu v Belej 

nad Cirochou ukázal, že aj vo vyššom veku je šport stále krásnou súčasťou 

života. 

3. miesto – 

• Ľonc Ján & Dzurovej Peter st. 

• Brečka Pavol & Stelka Dunajová 

Stelka predviedla výborný výkon a ako najmladšia účastníčka turnaja si získala 

pozornosť a obdiv 

 

 

 

TJ Slovan Belá nad Cirochou  
 

FUTBAL 

 

TJ Slovan Belá nad Cirochou U13 

 

 

Ďakujem všetkým hráčom za účasť, športového ducha a skvelú 

atmosféru. Verím, že sa stretneme opäť o rok.  

Veľká vďaka patrí obci Belá nad Cirochou a jej starostovi p. Jánovi 

Vajdovi, a Romanovi Bednárovi za podporu a pomoc pri organizácii. 

 

Brečka Jozef 

Tréner žiakov L. Hreha:  SME MAJSTRI 🏆🏆🏆 

Kategória U13 opäť po roku obhájila titul. Ťažkých osem 

turnajov keď sme sa vo vedení striedali s Kamenicou n/Cir. 

rozhodol až posledný turnaj na domácej pôde aj so silnou 

podporou fanklubu. Tu si môžu zahrať hráči s menšou 

minutážou v kategórii U15 a preto je titul v tejto kategórii 

povzbudením do ďalšej futbalovej kariéry. 

 
 


